
Contacto

Teléfono +34 915977459
Fax +34 915978578
Correo Electrónico licitaciones@mitma.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202000000039
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2021 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Agenda Urbana y Arquitectura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wkq211cYRaR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Recuperación y puesta en valor del entorno de la iglesia de San Xulián do Camiño,
Palas de Rei (Lugo)

Valor estimado del contrato 290.421,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.410,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.421,57 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIPECA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B32191116
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wkq211cYRaR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.460,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.587,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/03/2021

Contrato

acuerdo formalizacion firmado 24 02 2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55f179ec-be30-411e-ae5e-b4f9ed4496fd

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación, previa votación de sus miembros, concluye la siguiente lista ordenada de manera
decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases y acuerda
por unanimidad proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del contrato a:
Orden: 1 VIPECA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. Propuesto para la adjudicación en la cantidad de 243.460,40 € (IVA
excluido), por haber obtenido una puntuación global de 99.71 de acuerdo con el siguiente desglose:
Total criterios CJV: 40.0
Total criterios CAF: 59.71
Total puntuación: 99.71

Orden: 2 XESTIÓN AMBIENTAL DE CONTRATAS S.L.
Total criterios CJV: 34.67
Total criterios CAF: 60.0
Total puntuación: 94.67

Orden: 3 CONSTRUCCIONES OREGA
Total criterios CJV: 39.73
Total criterios CAF: 42.39
Total puntuación: 82.12

Orden: 4 CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS S.L.
Total criterios CJV: 14.93
Total criterios CAF: 59.08
Total puntuación: 74.01

Orden: 5 EXTRACO, S.A.
Total criterios CJV: 39.73
Total criterios CAF: 34.01
Total puntuación: 73.74

Orden: 6 OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
Total criterios CJV: 23.73
Total criterios CAF: 49.37
Total puntuación: 73.1

Orden: 7 CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55f179ec-be30-411e-ae5e-b4f9ed4496fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55f179ec-be30-411e-ae5e-b4f9ed4496fd


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Apertura de la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2020 a las 12:00 horas
Apertura sobre de la oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 264.462,81 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Total criterios CJV: 22.4
Total criterios CAF: 33.0
Total puntuación: 55.4

Orden: 8 PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.
Total criterios CJV: 20.8
Total criterios CAF: 33.12
Total puntuación: 53.92
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2020 a las 14:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura del sobre nº 1, documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Apertura de la oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura del sobre nº2, documentación técnica

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: pEj=(BOj/Bmax)x100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Gestión medioambiental de la obra
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Memoria de ejecución de las obras y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HH9d7S2kse4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HH9d7S2kse4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/09/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/26/pdfs/BOE-B-2020-31869.pdf

ID 0000006339172 |  2021-641464 | Fri, 05 Mar 2021 13:56:16:846 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108056803211343760915968752857981160534 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/26/pdfs/BOE-B-2020-31869.pdf

